
ZARZĄDZENIE NR VIII/204/2022 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie Gminnej Ewidencji Zabytków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079,1561) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. 2022 r. 840) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Orzesze w formie zbioru kart adresowych zabytków: 
obiektów kubaturowych, obiektów małej architektury, obiektów przemysłowych, obiektów zabytkowej zieleni. 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Orzesze, o którym mowa w §1 stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr VIII/192/2020 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 
Gminnej Ewidencji Zabytków. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Konserwatorskiej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Orzesze. 

 

   

Burmistrz Miasta Orzesze 
 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 1



     

 WYKAZ OBIEKTÓW GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

                                         GMINA ORZESZE

L.p. OBIEKT ADRES

ORZESZE CENTRUM 

OBIEKTY ARCHITEKTURY

1. BUDYNEK MIESZKALNY BUKOWINA 3

2. BUDYNEK MIESZKALNY BUKOWINA 51

3. BUDYNEK MIESZKALNY BUKOWINA 61 / H. KOŁŁĄTAJA

4. BUDYNEK MIESZKALNY GLIWICKA 14

5. BUDYNEK MIESZKALNY GLIWICKA 16

6. BUDYNEK MIESZKALNY GLIWICKA 17

7. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA GLIWICKA 20

8. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA
BUDYNEK GŁÓWNY

GLIWICKA 20

9. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA
 PAWILON

GLIWICKA 20

10. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA KAPLICA GLIWICKA 20

11. DAWNA APTEKA GLIWICKA 22

12. WILLA GLIWICKA 39

13. WILLA GLIWICKA 40

14. BUDYNEK MIESZKALNY GLIWICKA 41

15. BUDYNEK MIESZKALNY JAŚKOWICKA 8

16. BUDYNEK MIESZKALNY JAŚKOWICKA 18

17. BUDYNEK MIESZKALNY J. KOCHANOWSKIEGO 5

18. KOŚCIÓŁ RZYMSKOKATOLICKI P.W ŚW. 
WAWRZYŃCA 

NA GÓRCE 6

19. BUDYNEK MIESZKALNY POCZTOWA 2

20. KOŚCIÓŁ EWANGELICKO-AUGSBURSKI 
IM. DUCHA ŚWIĘTEGO

POWSTAŃCÓW 5A

21. BUDYNEK USŁUGOWO – MIESZKALNY RYBNICKA 7

22. BUDYNEK MIESZKALNY RYBNICKA 13

Załącznik do zarządzenia Nr VIII/204/2022

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 2 listopada 2022 r.

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 1



L.p. OBIEKT ADRES

23. BUDYNEK MIESZKALNY RYBNICKA 45

24. BUDYNEK MIESZKALNY RYBNICKA 119

25. BUDYNEK MIESZKALNO – USŁUGOWY RYNEK 3

26. BUDYNEK MIESZKALNO – USŁUGOWY RYNEK 4

27. BUDYNEK MIESZKALNO – USŁUGOWY RYNEK 5

28. BUDYNEK USŁUGOWO – MIESZKALNY RYNEK 14 / ŚW. WAWRZYŃCA 

29. ZESPÓŁ ZABUDOWY 
DWORSKO-FOLWARCZNEJ DWÓR

SZKLARSKA 1

30. ZESPÓŁ ZABUDOWY 
DWORSKO-FOLWARCZNEJ

SZKLARSKA 1

31. ZESPÓŁ ZABUDOWY 
DWORSKO-FOLWARCZNEJ 
BUDYNEK GOSPODARCZY

SZKLARSKA 1

32. KOŚCIÓŁ PARAFII RZYMSKO-KATOLIC-
KIEJ PW. NAWIEDZENIA NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY

ŚW. WAWRZYŃCA 2

33. BUDYNEK PLEBANII ŚW. WAWRZYŃCA 2

34. STODOŁA ŚW. WAWRZYŃCA 2

35. URZĄD MIASTA ŚW. WAWRZYŃCA 21

36. BUDYNEK UZYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
DOM DZIECKA

ŚW. WAWRZYŃCA 87

                                 OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY                         

37. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY GLIWICKA 19

38. KRZYŻ KAMIENNY POWSTAŃCÓW 6

39. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY RYBNICKA 23

40. KRZYŻ KAMIENNY PASJA ŚW. WAWRZYŃCA 87

41. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B ŚW. WAWRZYŃCA(NA GÓRCE)

        OBIEKTY PRZEMYSŁOWE / OBIEKTY W ZESPOŁACH PRZEMYSŁOWYCH   

42. PRZEPUST WODNY BUKOWINA 75

43. ZESPÓŁ ZABUDOWY DAWNEJ 
KOPALNI FRYDRYK BUDYNEK 
ADMINISTARACYJNY

DWORCOWA 1

44. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
BUDYNEK D. LOKOMOTYWOWNI 

DWORCOWA 3

45. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
BUDYNEK D. MAGAZYNU

DWORCOWA 3

46. BUDYNEK CECHOWNI DAWNEJ 
KOPALNI FRYDRYK

GLIWICKA / DWORCOWA

47. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
ZADASZENIE PERONU

DWORCOWA 3

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 2



L.p. OBIEKT ADRES

48. WIEŻA WODNA DWORCOWA 3

49. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
BUDYNEK DWORCA

DWORCOWA 3

50. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
BUD. NASTAWNI OR

DWORCOWA 3

51. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
D. BUDYNEK WARSZTATU

DWORCOWA 3

52. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
BUD. NASTAWNI OR1

DWORCOWA 3

53. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
PRZEJŚCIE PODZIEMNE

DWORCOWA 3

54. ZESPÓŁ ZABUDOWY KOLEJOWEJ
SCHRON

DWORCOWA 3

55. ZESPÓŁ ZABUDOWY D.KOPALNI
FRYDRYK BUDYNEK D. KOTŁOWNI

GLIWICKA 23

56. ZESPÓŁ ZABUDOWY D.KOPALNI
FRYDRYK BUDYNEK MIESZKALNY

GLIWICKA 23

57. PRZEPUST WODNY RYBNICKA 14

58. BUDYNEK DWORCA RYBNICKA 15

59. MOST ŻELBETOWY RYBNICKA 72

ZIELEŃ, CMENTARZE

60. PARK SZPITALNY GLIWICKA 20

61. CMENTARZ PARAFIALNY PW. ŚW
WAWRZYŃCA 

NA GÓRCE 6

62. CMENTARZ EWANGELICKO-AUGSBURSKI
PW. ŚW. DUCHA

POWSTAŃCÓW 6

63. OGRÓD WILLOWY WAWRZYŃCA 87

64. PARK MIEJSKI WAWRZYŃCA

ORZESZE GARDAWICE

OBIEKTY ARCHITEKTURY

65. BUDYNEK MIESZKALNY KATOWICKA 63

66. ZABUDOWA DAWNEGO FOLWARKU KATOWICKA 78

67. BUDYNEK SZKOŁY UCZNIOWSKA 2

68. BUDYNEK MIESZKALNY
DAWNA OFICYNA

ZAMKOWA 1

69. DWÓR W ZESPOLE
DWORSKO-PARKOWYM

ZAMKOWA 5

OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY  

70. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY DAMROTA / B.CHROBREGO

71. KRZYŻ KAMIENNY MYŚLIWSKA 2

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 3



L.p. OBIEKT ADRES

72. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY DOJAZDOWA 39

73. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY KATOWICKA 18

74. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA KATOWICKA 32

75. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY KATOWICKA 41

76. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY KATOWICKA 46 / ŁĄKOWA

77. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. ŚW. 
JANA NEPOMUCENA

KATOWICKA / CENTRALNA

78. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY ŁĄKOWA 10 / MLECZNA

ZIELEŃ, CMENTARZE

79. PARK W ZESPOLE DWORSKO-PARKOWYM ZAMKOWA 5

ORZESZE JAŚKOWICE

OBIEKTY ARCHITEKTURY

80. BUDYNEK MIESZKALNY 1 MAJA 16

81. BUDYNEK MIESZKALNY RAJCY 1

82. BUDYNEK MIESZKALNY RAJCY 5

83. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 IM. FRAN-
CISZKA STUSKA

F. STUSKA 10

84. BUDYNEK MIESZKALNY WOLNOŚCI 5

85. KOŚCIÓŁ RZYMSKOKATOLICKI
PW. ŚW. J. CHRZCICIELA

WOLNOŚCI 20

OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY  

86. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B RAMŻY

87. KRZYŻ KAMIENNY F. STUSKA 10

88. CMENTARZ PARAFIALNY 
PW. ŚW. J. CHRZCICIELA

WOLNOŚCI 20

OBIEKTY PRZEMYSŁOWE / OBIEKTY W ZESPOŁACH PRZEMYSŁOWYCH  

89. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI 
KOLEJOWEJ B. NASTAWNI OJ 1

RAJCY

90. ZESPÓŁ ZABUDOWY DWORCA PKP RAJCY 1

91. BUDYNEK DWORCA PKP RAJCY 3

92. PRZEPUST WODNY F. STUKSA 8

L.p. OBIEKT ADRES

ORZESZE KRÓLÓWKA

OBIEKTY ARCHITEKTURY

93. BUDYNEK MIESZKALNY PISARKA 44

94. BUDYNEK MIESZKALNY PISARKA 50

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 4



L.p. OBIEKT ADRES

95. BUDYNEK MIESZKALNY PISARKA 68

96.

OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY 

97. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B PISARKA 30

98. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY PISARKA 44

99. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. MATKI
BOSKIEJ DOBREJ NADZIEI

PISARKA 48

100. KOLUMNA ŚW. JANA NEPOMUCENA PISARKA 81

101. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. ŚW. 
ANNY

PISARKA 115

ORZESZE MOŚCISKA

OBIEKTY ARCHITEKTURY

102. BUDYNEK MIESZKALNY B. CHROBREGO 60

103. BUDYNEK MIESZKALNY W. MAJAKOWSKIEGO 7

104. BUDYNEK MIESZKALNY MIODOWA 2

OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY 

105. KOLUMNA MARYJNA B. CHROBREGO / MAKOWA

106. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY W. MAJAKOWSKIEGO 21

107. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY MODRZEWIOWA 20

108. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA MODRZEWIOWA / B. CHROBRE-
GO

109. KOLUMNA MARYJNA BOLESŁAWA CHROBREGO

110. KRZYŻ KAMIENNY WŁODZIMIERZA MAJAKOWSKIE-
GO 21

111. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. ŚW. 
URBANA

MODRZEWIOWA / BOLESŁAWA 
CHROBREGO

112. KRZYŻ KAMIENNY MODRZEWIOWA 20

ORZESZE WOSZCZYCE

OBIEKTY ARCHITEKTURY

113. ZESPÓŁ LEŚNICTWA CENTRALNA 98, 98 A

114. ZESPÓŁ DWORSKO-PARKOWY
DWÓR SZCZEPAŃSKICH

CENTRALNA 20 A

115. BUDYNEK MIESZKALNY JANA DŁUGOSZA 40

116. BUDYNEK MIESZKALNY JANA DŁUGOSZA 49

117. KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PARAFII RZYM-
SKO-KATOLICKIEJ PW. ŚWIĘTYCH 
APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

JANA DŁUGOSZA 51

118. BUDYNEK PLEBANII J. DŁUGOSZA 51

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 5



L.p. OBIEKT ADRES

119. BUDYNEK MIESZKALNY J. DŁUGOSZA 58

120. BUDYNEK SZKOŁY C.K. NORWIDA 2

121. BUDYNEK MIESZKALNY C.K. NORWIDA 4

122. BUDYNEK USŁUGOWO – MIESZKALNY PIASTOWSKA 1 

123. BUDYNEK MIESZKALNY PIASTOWSKA 7

OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY 

124. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B J.DŁUGOSZA 36, 38

125. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA J. DŁUGOSZA 51

126. FIGURA M.B. IMMACULATY J. DŁUGOSZA 51

127. FIGURA J. DŁUGOSZA 51

128. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B

129. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY J. DŁUGOSZA 51

130. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B J. DŁUGOSZA 63

131. KRZYŻ KAMIENNY PIASTOWSKA 2

132. KRZYŻ CMENTARNY J. DŁUGOSZA 51

133. KAPLICA SŁUPOWA PIASTOWSKA 7

134. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B PIASTOWSKA 29

135. KRZYŻ KAMIENNY PUBLICZNA / CENTRALNA

136. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURA M.B SUSZECKA 7

ZIELEŃ, CMENTARZE

137. PARK W ZESPOLE 
DWORSKO-PARKOWYM

CENTRALNA 20

138. CMENTARZ PARAFIALNY
PW. ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

J. DŁUGOSZA 51

139. ZIELEŃ PRZY KOŚCIELE
PW. ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

J. DŁUGOSZA 51

ORZESZE ZAWADA

OBIEKTY ARCHITEKTURY

140. DAWNY FOLWARK DĘBOWA 2

141. BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
SZKOŁA

SZKOLNA 44

OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY 

142. KRZYŻ KAMIENNY SZKOLNA 44

143. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY WYZWOLENIA 25

ZIELEŃ, CMENTARZE

144. PARK W ZESPOLE FOLWARCZNYM DĘBOWA 

ORZESZE ZAWIŚĆ

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 6



L.p. OBIEKT ADRES

OBIEKTY ARCHITEKTURY

145. BUDYNEK USŁUGOWO - MIESZKALNY MIKOŁOWSKA 170

146. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWO
FOLWARCZNO-PARKOWEJ  BUDYNEK 
GOSPODARCZY 1

MIKOŁOWSKA 184A

147. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWO
FOLWARCZNO-PARKOWEJ  BUDYNEK 
GOSPODARCZY 2

MIKOŁOWSKA 186

148. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWO
FOLWARCZNO-PARKOWEJ 
PAŁAC

MIKOŁOWSKA 208

149. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWO
FOLWARCZNO-PARKOWEJ 
OFICYNA DWORSKA OB. BUD. USŁUG.

MIKOŁOWSKA 208

150. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWO
FOLWARCZNO-PARKOWEJ 
BUDYNEK MIESZKALNY

MIKOŁOWSKA 208

151. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWO
FOLWARCZNO-PARKOWEJ  – PAWILON

MIKOŁOWSKA 208

OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY 

152. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B MIKOŁOWSKA 205

153. KAPLICA SŁUPOWA MIKOŁOWSKA 257

154. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY PSZCZYŃSKA / M. REJA

OBIEKTY PRZEMYSŁOWE / OBIEKTY W ZESPOŁACH PRZEMYSŁOWYCH  

155. PRZEPUST WODNY F. CHOPINA

ZIELEŃ, CMENTARZE

156. PARK W ZESPOLE 
PAŁACOWO-PARKOWYM

MIKOŁOWSKA 208

                                    ORZESZE ZAZDROŚĆ 

                                              OBIEKTY ARCHITEKTURY

157. BUDYNEK UŻUYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
SZKOŁA

ŻORSKA 99

158. BUDYNEK MIESZKALNO-USŁUGOWY ŻORSKA 123

159. BUDYNEK MIESZKALNY ŻORSKA 152

160. BUDYNEK USŁUGOWY ŻORSKA 161

                                OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY

161. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY ŻORSKA 98

162. KOLUMNA Z TRÓJCĄ ŚWIĘTĄ ŻORSKA 121A

163. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. SERCA ŻORSKA 144

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 7



L.p. OBIEKT ADRES

JEZUSOWEGO

164. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B ŻORSKA 162 

                                             ORZESZE ZGOŃ

                                              OBIEKTY ARCHITEKTURY

165. BUDYNEK MIESZKALNY  D. BUD SZKOŁY KLUBOWA 34

166. KOŚCIÓŁ PARAFII RZYMSKO-KATOLIC-
KIEJ PW. ŚW. ANTONIEGO Z PADWY

KOBIÓRSKA 6

                               OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY

167. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURA M.B AKACJOWA 29

168. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURA M.B AKACJOWA 52

169. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA AKACJOWA 113

170. KAPLICA SŁUPOWA GOSTYŃSKA 113

171. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY GOSTYŃSKA 135

172. KRZYŻ KAMIENNY Z FIGURĄ M.B GRUNWALDZKA 25

173. KRZYŻ KAMIENNY KAPLICZKOWY GRUNWALDZKA 75

174. KOLUMNA Z TRÓJCĄ ŚWIĘTĄ KLUBOWA

175. KRZYŻ KAMIENNY PASJA SADOWA 1

176. CMENTARZ PARAFIALNY
RZYMSKOKATOLICKI PARAFI PW. ŚW.
ANTONIEGO Z PADWY

KOBIÓRSKA

Id: 5EE90B82-C3C5-4377-B854-B08F16BF5717. Podpisany Strona 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

